
             REGIONE PIEMONTE                                                                         PROVINCIA DI VERCELLI 

      COMUNE DI SAN GIACOMO VERCELLESE 
                       Via Roma 12 – 13030 San Giacomo V.se                                                           Tel. 0161/850023 – Fax 0161/850182 
                       P. IVA e C.F. 00424850022                                                              e-mail: info@comune.sangiacomovercellese.vc.it 

 
 

 
DECRETO N. 2 DEL 06/12/2019 

 
 

   OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e 
organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno, come ad esempio a ridosso di giorni festivi ravvicinati; 
 
CONSIDERATO che l’afflusso di pubblico negli uffici comunali e, di conseguenza, le richieste 
di servizi sono ridotte duranti i periodi festivi; 
 
CONSIDERATO che il giorno 27 dicembre 2019 cade tra la giornata festiva del 26/12 ed un 
sabato, giornata non lavorativa, e pertanto è prevedibile un minor afflusso di utenti; 

 
 

DECRETA 
 

 
1. Di disporre la chiusura degli uffici comunali: 
  

• alle ore 12.00 di martedì 24 dicembre 2019 ; 
• nella giornata di Venerdì  27 dicembre 2019 ; 
• alle ore 12.00 di martedì 31 dicembre 2019 ; 

 
2. Di dare atto che le ore non prestate dal personale dipendente saranno oggetto di ferie o 
recupero nelle forme previste dal CCNL; 
 
3. Di dare preventiva ed adeguata informazione alla cittadinanza mediante l’affissione di avviso nei 
luoghi pubblici e sul sito istituzionale del Comune. 
 
 
 
             Il Sindaco 
             Massimo Camandona 
 


